Boletim de Servico
Ano XLVIII — N° 299 — Agosto / 2013

CAMPUS DE CEDRO

Editado pelo Gabinete do Diretor

Alameda José Quintino, S/N, Prado
CEP: 63400-000 — Cedro — CE
Fone: (88) 3564.1000 / Fax: (88) 3564.1430

:.I

' INSTITUTO FEDERAL DE

“. EDUCACAO, CIENCIA ETECNOLOGIA
B8 CEARA

www.ifce.edu.br




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n°® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SUMARIO
APRESENTACAO 002
ADMINISTRACAO 003
ATOS DA DIRECAO-GERAL 004
DIARIAS 007

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n°® 299/AGOSTO/2013| Pagina 01



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n°® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAO

O Boletim de Servico, previsto na Lei n°® 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados
no ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicdo Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituigao:

- Atos da Direcdo Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugdes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolugdes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracdo de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicagédo eletrénica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformagdo em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informacgdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o peridédico passou a ter, além da
Reitoria, edicdes separadas por campus.

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 299/AGOSTO/2013| Pagina 02



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRACAO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCACAO
Aloisio Mercadante

SECRETARIO DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Marco Antonio de Oliveira

REITOR
Virgilio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL
Fernando Eugénio Lopes de Melo

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Antony Gleydson Lima Bastos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
Antdbnio Guedes Cavalcante Junior

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n°® 299/AGOSTO/2013| Pagina 03



SERVIGO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 060/GDG, DE 26 DE AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA, no uso de suas atribuicdes, e
considerando o que consta do art. 1°, VIII, da Portaria n°
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

RESOLVE

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados, para
compor a Comissdo que elaborara o regulamento que normatizara o
afastamento de servidores de suas atividades para qualificag&o profissional.

Servidor Cargo Matricula SIAPE
Antony Gleydson Lima Bastos Professor 1795303
Pedro Henrique Almeida Miranda Professor 1812729
Roberta da Silva Professor 1812883
André Luiz da Cunha Lopes Professor 1376325
Danielton Gomes dos Santos Professor 1812985
José Hernando Bezerra Barreto Professor 3535270
Marcio Pereira Gongalves Téc. Administrativo | 1813390

Art. 2° - A presente Comisséo tera prazo de vigéncia de 30
(trinta) dias prorrogavel por igual periodo.

Art. 3° - A Comissdo devera escolher na primeira reunidao o
Presidente, Secretario e/ou Relator.

Art. 4° - A Comissao devera funcionar sempre com no minimo
04 membros, convocados pelo seu presidente dentre os 07 membros ora
designados.

Art. 5° - A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposi¢des em contrario.

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n°® 299/AGOSTO/2013| Pagina 04




SERVIGO PUBLICO FEDERAL

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 26 de agosto de 2013.

i %vw Lipe A wtlo

Fernande Eugbnio Lopos do Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 299/AGOSTO/2013| Pagina 05



SERVIGO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 061/GDG, DE 28 DE AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA, no uso de suas atribuicdes, e
considerando o que consta do art. 1°, VIII, da Portaria n°
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

RESOLVE

Art. 1° - Designar os servidores Técnicos Administrativos, integrante
do Quadro Permanente deste Instituto Federal de Ensino, abaixo relacionados,
para compor a Comissdo que coordenara a proposta de atualizacdo do
Regimento Interno. A presidéncia ficara sob a responsabilidade do primeiro
membro.

Servidor Cargo Matricula SIAPE

José Willame Felipe Alves Pedagogo 6054076

Maria Claudia Paz Feitosa Juca | Assistente Social 1891117

Romulo Holanda de Araujo Assistente em 1838139
Administracéo

Art. 2° - A presente Comissdo tera prazo de vigéncia de 60
(sessenta) dias prorrogavel por igual periodo.

Art. 3° - A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicagao.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 28 de agosto de 2013.

Bk %@m Lige A st

Fernando Eugbnio Lopes do Malo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRD

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 299/AGOSTO/2013| Pagina 06




Proposto

Numero
Solicitagao

ANTONIO GUEDES 003103/13

CAVALCANTE
JUNIOR

PEDRO HENRIQUE | 003331/13

ALMEIDA
MIRANDA

FERNANDO
EUGENIO DE
MELO

ANDRE LUIZ DA
CUNHA LOPES

JOSE WIRON

002444/13

002514/13

002616/13

NOME DO ORGAO: CAMPUS CEDRO
UNIDADE: Todas

SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA

PERIODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

* Valor da cotagao do dolar nao informado

Tipo de Trecho
Viagem = Origem |UF Destino
Nacional| Cedro |CE | Fortaleza
Se_rvigo Fortaleza |CE| Cedro
Nacional| Cedro |CE | Fortaleza
Se_rvigo Fortaleza |CE| Cedro
Nacional Joao

A Cedro |CE Pessoa
Servico 5

¢ Jodo CE| Cedro
Pessoa

Nacional| Cedro |CE | Fortaleza
Se_rvigo Fortaleza |CE| Cedro
Nacional| Cedro |CE | Fortaleza

UF
CE
CE

CE
CE

CE

CE
CE

CE

Periodo

Inicio
13/08/2013
14/08/2013

30/08/2013
30/08/2013

10/08/2013

15/08/2013

25/08/2013
30/08/2013

08/08/2013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Valor
das
Diarias
13/08/2013 | 380,70
14/08/2013 0,00

346,79
126,90

0,00
109,95

Término

Total
30/08/2013

30/08/2013

Total

10/08/2013 | 1318,35

15/08/2013 0,00

Total| 1250,53

25/08/2013 | 1168,20
30/08/2013 0,00

Total 1083,43
08/08/2013 | 106,20

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 299/AGOSTO/2013| Pagina 07

Valor das
Passagens
e Taxas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Valor
Total

380,70
0,00

346,79
126,90

0,00
109,95
1318,35

0,00
1250,53

1168,20
0,00

1083,43
106,20



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

BARBOSA
PROCOPIO

FRANCISCO
CAMILO DA SILVA

PEDRO HENRIQUE
ALMEIDA
MIRANDA

SILAS SANTIAGO
LOPES PEREIRA

JOSE HERNANDO
BEZERRA
BARRETO

MARCIO PEREIRA
GONCALVES

JOSE NILSON
SALES MORAES

EMERSON

002609/13

002610/13

002615/13

002617/13

002896/13

002933/13

002948/13

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Crato

Fortaleza

Cedro

Cedro

CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Crato
Cedro

Cedro

CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE

CE | Fortaleza |CE

CE | Fortaleza |CE

08/08/2013

08/08/2013
08/08/2013

08/08/2013
08/08/2013

08/08/2013
08/08/2013

08/08/2013
08/08/2013

20/08/2013
20/08/2013

21/08/2013
22/08/2013

23/08/2013

08/08/2013

Total
08/08/2013

08/08/2013

Total
08/08/2013

08/08/2013

Total
08/08/2013

08/08/2013

Total
08/08/2013

08/08/2013

Total
20/08/2013

20/08/2013

Total
21/08/2013

22/08/2013

Total
23/08/2013

IFCE/Cedro | Boletim de Servigco n° 299/AGOSTO/2013| Pagina 08

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
88,55

0,00

71,55
265,50

0,00

231,59
106,20

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Total
0,00

0,00

Total
0,00

0,00

Total
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
106,20

0,00

89,25
88,55

0,00

71,55
261,50

0,00

231,59
106,20



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

CRISTIAN PEREIRA -A
DOS SANTOS Servico Fortaleza |CE| Cedro |CE 23/08/2013 23/08/2013 0,00
Total 89,25
DENER DA SILVA | 003133/13 |Nacional )
ALBUQUERQUE A Cedro |CE| Caic6 |CE 29/08/2013 29/08/2013 265,50

Servigo -
Caico |CE| Cedro CE 30/08/2013 30/08/2013 0,00

Total| 231,59

SILAS SANTIAGO | 003134/13 |Nacional | Cedro |CE | Fortaleza CE 30/08/2013 |30/08/2013 106,20

LOPES PEREIRA - A
Servigo | Fortaleza |CE| Cedro  CE|30/08/2013 |30/08/2013| 0,00

Total| 89,25

JOSE WIRON 003136/13 |Nacional  Cedro |CE Fortaleza |CE | 30/08/2013 |30/08/2013 | 106,20
BARBOSA -A

PROCOPIO Servigo Fortaleza |CE| Cedro |CE 30/08/2013 30/08/2013 0,00

Total| 89,25

JOSE HERNANDO | 003150/13 Nacional | Cedro |CE | Fortaleza (CE | 30/08/2013 30/08/2013 106,20
BEZERRA -A

BARRETO Servico | Fortaleza |CE| Cedro CE | 30/08/2013 30/08/2013 0,00

Total| 89,25

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 299/AGOSTO0O/2013| Pagina 09

0,00

Total

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Total
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
89,25

265,50

0,00
231,59
106,20

0,00

89,25
106,20
0,00
89,25
106,20
0,00
89,25



