



Boletim de Serviço

Ano XLVIII – Nº 299 – Agosto / 2013

CAMPUS DE CEDRO

Editado pelo Gabinete do Diretor

Alameda José Quintino, S/N, Prado
CEP: 63400-000 – Cedro – CE
Fone: (88) 3564.1000 / Fax: (88) 3564.1430



www.ifce.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO -----	002
ADMINISTRAÇÃO -----	003
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL -----	004
DIÁRIAS -----	007

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);
- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior (a partir de abr/2009);
- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas;
- Atos dos Diretores-Gerais dos *campi* (a partir de out/2009);
- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos *campi*.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por *campus*.

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Aloísio Mercadante

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Marco Antônio de Oliveira

REITOR

Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL

Fernando Eugênio Lopes de Melo

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO

Antony Gleydson Lima Bastos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Antônio Guedes Cavalcante Junior



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTRARIA Nº 060/GDG, DE 26 DE AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta do art. 1º, VIII, da Portaria nº 885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão que elaborará o regulamento que normatizará o afastamento de servidores de suas atividades para qualificação profissional.

Servidor	Cargo	Matrícula SIAPE
Antony Gleydson Lima Bastos	Professor	1795303
Pedro Henrique Almeida Miranda	Professor	1812729
Roberta da Silva	Professor	1812883
André Luiz da Cunha Lopes	Professor	1376325
Danielton Gomes dos Santos	Professor	1812985
José Hernando Bezerra Barreto	Professor	3535270
Márcio Pereira Gonçalves	Téc. Administrativo	1813390

Art. 2º - A presente Comissão terá prazo de vigência de 30 (trinta) dias prorrogável por igual período.

Art. 3º - A Comissão deverá escolher na primeira reunião o Presidente, Secretário e/ou Relator.

Art. 4º - A Comissão deverá funcionar sempre com no mínimo 04 membros, convocados pelo seu presidente dentre os 07 membros ora designados.

Art. 5º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PUBLIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

**GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, em 26 de agosto de 2013.**

Fernando Eugênio Lopes de Melo
Fernando Eugênio Lopes de Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTRARIA Nº 061/GDG, DE 28 DE AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta do art. 1º, VIII, da Portaria nº 885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores Técnicos Administrativos, integrante do Quadro Permanente deste Instituto Federal de Ensino, abaixo relacionados, para compor a Comissão que coordenará a proposta de atualização do Regimento Interno. A presidência ficará sob a responsabilidade do primeiro membro.

Servidor	Cargo	Matrícula SIAPE
José Willame Felipe Alves	Pedagogo	6054076
Maria Cláudia Paz Feitosa Jucá	Assistente Social	1891117
Romulo Holanda de Araújo	Assistente em Administração	1838139

Art. 2º - A presente Comissão terá prazo de vigência de 60 (sessenta) dias prorrogável por igual período.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

**GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, em 28 de agosto de 2013.**

Fernando Eugênio Lopes de Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ÓRGÃO: CAMPUS CEDRO

UNIDADE: Todas

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM COMPLETA

PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

* Valor da cotação do dólar não informado

Proposto	Número Solicitação	Tipo de Viagem	Trecho				Período		Valor das Diárias	Valor das Passagens e Taxas	Valor Total		
			Origem	UF	Destino	UF	Início	Término					
ANTONIO GUEDES CAVALCANTE JUNIOR	003103/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	13/08/2013	13/08/2013	380,70	0,00	380,70		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	14/08/2013	14/08/2013	0,00	0,00	0,00		
Total									346,79	0,00	346,79		
PEDRO HENRIQUE ALMEIDA MIRANDA	003331/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	30/08/2013	30/08/2013	126,90	0,00	126,90		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/08/2013	30/08/2013	0,00	0,00	0,00		
Total									109,95	0,00	109,95		
FERNANDO EUGENIO DE MELO	002444/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	João Pessoa	CE	10/08/2013	10/08/2013	1318,35	0,00	1318,35		
			João Pessoa	CE	Cedro	CE	15/08/2013	15/08/2013	0,00	0,00	0,00		
Total									1250,53	0,00	1250,53		
ANDRE LUIZ DA CUNHA LOPES	002514/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	25/08/2013	25/08/2013	1168,20	0,00	1168,20		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/08/2013	30/08/2013	0,00	0,00	0,00		
Total									1083,43	0,00	1083,43		
JOSÉ WIRON	002616/13	Nacional	Cedro	CE	Fortaleza	CE	08/08/2013	08/08/2013	106,20	0,00	106,20		

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

BARBOSA PROCÓPIO		- A Serviço	Fortaleza	CE	Cedro	CE	08/08/2013	08/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	0,00	89,25	
FRANCISCO CAMILO DA SILVA	002609/13	Nacional	Cedro	CE	Fortaleza	CE	08/08/2013	08/08/2013	106,20	0,00	106,20
		- A Serviço	Fortaleza	CE	Cedro	CE	08/08/2013	08/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	0,00	89,25	
PEDRO HENRIQUE ALMEIDA MIRANDA	002610/13	Nacional	Cedro	CE	Fortaleza	CE	08/08/2013	08/08/2013	106,20	0,00	106,20
		- A Serviço	Fortaleza	CE	Cedro	CE	08/08/2013	08/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	Total	89,25	
SILAS SANTIAGO LOPES PEREIRA	002615/13	Nacional	Cedro	CE	Fortaleza	CE	08/08/2013	08/08/2013	106,20	0,00	106,20
		- A Serviço	Fortaleza	CE	Cedro	CE	08/08/2013	08/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	Total	89,25	
JOSÉ HERNANDO BEZERRA BARRETO	002617/13	Nacional	Cedro	CE	Fortaleza	CE	08/08/2013	08/08/2013	106,20	0,00	106,20
		- A Serviço	Fortaleza	CE	Cedro	CE	08/08/2013	08/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	Total	89,25	
MÁRCIO PEREIRA GONÇALVES	002896/13	Nacional	Cedro	CE	Crato	CE	20/08/2013	20/08/2013	88,55	0,00	88,55
		- A Serviço	Crato	CE	Cedro	CE	20/08/2013	20/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	71,55	0,00	71,55	
JOSÉ NILSON SALES MORAES	002933/13	Nacional	Fortaleza	CE	Cedro	CE	21/08/2013	21/08/2013	265,50	0,00	261,50
		- A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	22/08/2013	22/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	231,59	0,00	231,59	
EMERSON	002948/13	Nacional	Cedro	CE	Fortaleza	CE	23/08/2013	23/08/2013	106,20	0,00	106,20

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

CRISTIAN PEREIRA DOS SANTOS		- A Serviço	Fortaleza	CE	Cedro	CE	23/08/2013	23/08/2013	0,00	0,00	0,00
								Total	89,25	Total	89,25
DENER DA SILVA ALBUQUERQUE	003133/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Caicó	CE	29/08/2013	29/08/2013	265,50	0,00	265,50
			Caicó	CE	Cedro	CE	30/08/2013	30/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	231,59	0,00	0,00	231,59
SILAS SANTIAGO LOPES PEREIRA	003134/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	30/08/2013	30/08/2013	106,20	0,00	106,20
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/08/2013	30/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	Total	89,25	
JOSÉ WIRON BARBOSA PROCÓPIO	003136/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	30/08/2013	30/08/2013	106,20	0,00	106,20
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/08/2013	30/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	0,00	0,00	89,25
JOSÉ HERNANDO BEZERRA BARRETO	003150/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	30/08/2013	30/08/2013	106,20	0,00	106,20
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/08/2013	30/08/2013	0,00	0,00	0,00
							Total	89,25	0,00	0,00	89,25